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Datos Identificativos 2014/15

Asignatura (*) Inspección e Taxación Código 631G02313

Titulación

Descriptores

Ciclo Período Curso Tipo Créditos

Grao 2º cuadrimestre Terceiro Obrigatoria 6

Idioma CastelánGalego

Prerrequisitos

Departamento Enerxía e Propulsión Mariña

Coordinación Bouzon Otero, Rebeca Correo electrónico rebeca.bouzon@udc.es

Profesorado Bouzon Otero, Rebeca Correo electrónico rebeca.bouzon@udc.es

Web

Descrición xeral

Competencias da titulación

Código Competencias da titulación

Resultados da aprendizaxe

Competencias de materia (Resultados de aprendizaxe) Competencias da

titulación

Conocer los métodos y tipologías de valoración, presupuestación y Normativa

que los regula, así como los métodos de tasación

A1

A3

A8

A18

A33

A58

B1

B4

B6

B9

C1

C2

Desarrollar la habilidad de reconocer y evaluar daños y su valoración. A1

A2

A3

A17

A57

B2

B3

B5

C1

C3

Capacidad para entender las distintas tipologías de contrato y su Normativa. A1

A3

A8

A18

A33

B1

B3

C1

C2

C5

Desarrollar la habilidad y destreza en el manejo de una herramienta de

elaboración de presupuestos y distintas bases de datos

A17

A18

A57

B4

B5

B6

B9

C3

C4

Contidos

Temas Subtemas

INSPECCIÓN Y CLASIFICACIÓN - LAS SOCIEDADES DE CLASIFICACIÓN.

- CONTROL DE LOS BUQUES POR EL ESTADO RECTOR DEL PUERTO

- INSPECCIONES VETTING

- INSPECCIONES POR LA ADMINISTRACIÓN

EL CONTRATO DE SEGURO - CLASES DE SEGUROS Y LEGISLACIÓN APLICABLE
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EL COMISARIO DE AVERÍAS - GENERALIDADES

- ANTECEDENTES

- FUNCIÓN

TRAMITACIÓN DE SINIESTROS - TRAMITACIÓN.

- ACTUACIÓN DEL ASEGURADOR

- ACTUACIÓN DEL COMISARIO

- EVALUACIÓN DE DAÑOS

- EVALUACIÓN DE REPARACIONES

Planificación

Metodoloxías / probas Horas presenciais Horas non

presenciais /

traballo autónomo

Horas totais

Sesión maxistral 30 60 90

Traballos tutelados 20 30 50

Proba mixta 5 0 5

Atención personalizada 5 0 5

*Os datos que aparecen na táboa de planificación son de carácter orientativo, considerando a heteroxeneidade do alumnado

Metodoloxías

Metodoloxías Descrición

Sesión maxistral Exposición de los temas a tratar. 

Traballos tutelados Realización de actividades por parte del alumno durante el curso y exposición de las mismas.

Proba mixta Prueba escrita para la valoración del aprendizaje

Atención personalizada

Metodoloxías Descrición

Traballos tutelados Seguimiento por parte del profesor de los trabajos realizados por el alumno y aclaración de dudas

Avaliación

Metodoloxías Descrición Cualificación

Traballos tutelados Se valorarán las actividades realizadas durante el curso 50

Proba mixta Se realizará una prueba escrita para comprobar los conocimientos adquiridos por el alumno 50

Observacións avaliación

TODAS AQUELLAS PERSONAS QUE NO HAYAN PODIDO REALIZAR LAS ACTIVIDADES DURANTE EL CURSO, PODRÁN SUPERAR LA

ASIGNATURA CON LA REALIZACIÓN DE UNA PRUEBA ESCRITA DONDE SE CONTARÁ EL 100% DE LA NOTA

Fontes de información

Bibliografía básica

Bibliografía complementaria

Recomendacións

Materias que se recomenda ter cursado previamente

Materias que se recomenda cursar simultaneamente

Materias que continúan o temario
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Observacións

(*)A Guía docente é o documento onde se visualiza a proposta académica da UDC. Este documento é público e non se pode modificar,

salvo casos excepcionais baixo a revisión do órgano competente dacordo coa normativa vixente que establece o proceso de elaboración

de guías
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